КОНТРАКТ  № ___
г.Новочеркасск

"      "            200   г.

ООО "Выбор Интранс", в лице  директора Алейникова Сергея Александровича,

действующего на основании     Устава      , именуемое в дальнейшем ПЕРЕВОЗЧИК, с одной

стороны и                                                             в лице                                                                            .    действующего на основании                                       ,  именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет контракта

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПЕРЕВОЗЧИК обязуется осуществлять транспортировку груза автомобилями грузоподъемностью 20 тонн с вместимостью кузова 90 куб.м. со склада ЗАКАЗЧИКА по указанным ЗАКАЗЧИКОМ реквизитам, согласно установленного графика перевозок.

1.2. Объем перевозок, график перевозок и отгрузочные реквизиты грузоотправителя и грузополучателя приведены в Приложении  № 1, к настоящему контракту.

2.Обязанности сторон

2.1. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.1.1 Своевременно информировать ПЕРЕВОЗЧИКА об изменениях, имеющих отношение к настоящему контракту.

2.1.2 Еженедельно до пятницы подтверждать ПЕРЕВОЗЧИКУ график загрузки на следующую неделю.

2.1.3 Своевременно подготовить груз к загрузке в автомобиль и оформить необходимые документы.

2.1.4 Обеспечить таможенное оформление, а также загрузку и разгрузку автомобиля своими силами и за свой счет, в день прибытия, если автомобиль прибыл до 12 часов, а также упаковку и крепление отправляемого груза. В случае прибытия автомобиля после 12 часов ЗАКАЗЧИК вправе задержать автомобиль на сутки, не включая выходные и праздничные дни.

2.2.ПЕРЕВОЗЧИК обязан:

2.2.1 Своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА о всех изменениях, имеющих отношение к предмету контракта.

2.2.2 Не позднее пятницы информировать ЗАКАЗЧИКА о количестве автомобилей, которое будет подано на следующей неделе.

2.2.3 Обеспечить подачу под загрузку требуемых типов технически исправных транспортных средств, пригодных для перевозки грузов в международном сообщении, в срок и в согласованном количестве. Подача под загрузку непригодного транспортного средства приравнивается к его неподаче.

2.2.4 Контролировать доставку груза согласно установленного графика.

2.2.5 Информировать ЗАКАЗЧИКА о вынужденных задержках автомобилей в пути, авариях и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих доставке груза. Контролирует соответствие крепления груза требованиям безопасности движения в пределах компетенции водителя-экспедитора.

3.Расчеты сторон

3.1 Расчеты сторон производятся на основании тарифных ставок, установленных в протоколе соглашения о договорной цене.

3.2 Оплата   100  % стоимости перевозок должна быть произведена в течение 10 календарных дней со  дня предоставления счета.

3.3 Оплата производится в валюте или в рублях по курсу ЦБ РФ на момент оплаты, оговоренной в тарифных ставках за перевозку грузов (Приложение 2).

3.4 По факту оказания услуги Перевозчик направляет в адрес Заказчика акт об оказании услуг и товарно-транспортную накладную с отметкой о получении груза. Моментом оказания услуги считается дата разгрузки транспортного средства. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств, с расчетного счета Заказчика в пользу Перевозчика, согласно выписке, обслуживающего Заказчика банка. Дополнительные расходы, которые были понесены Перевозчиком при оказании (выполнении) Услуг, возмещаются Заказчиком на основании копий платежных и иных документов, которые подтверждают осуществление Перевозчиком названных расходов, и в сумме, указанной в предоставленных Заказчику платежных или иных документах. Перевозчик передает, а Заказчик принимает выполненные Перевозчиком Услуги по каждой Заявке путем оформления Акта об оказании услуг, подписанного и заверенного печатями Сторон. Акт об оказании услуг составляется и подписывается уполномоченными лицами Сторон в 2 (двух) подлинных экземплярах, один из которых передается Заказчику, другой - Перевозчику. Заказчик в случае отсутствия у него каких-либо замечаний к оказанным Перевозчиком Услугам, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения подписывает предложенный Перевозчиком Акт приемки сдачи, либо в тот же срок предоставляет Перевозчику в письменной форме мотивированные замечания по поводу содержания (объема) и качества оказанных Перевозчиком услуг.
4.Ответственность сторон

4.1 Перевозки грузов выполняются в соответствии с условиями Конвенции о Договоре международной дорожной перевозки грузов (CMR). В своих взаимоотношениях стороны руководствуются положением об "Основных условиях осуществления международных перевозок грузов советским автомобильным транспортом", "Уставом автомобильного транспорта РФ", а также соответствующими международными и Российскими нормативными актами.

4.2 ПЕРЕВОЗЧИК несет полную ответственность за сохранность грузов по пути следования, и в случае порчи, хищения, утери груза возмещает по требованию ЗАКАЗЧИКА полную стоимость испорченного, расхищенного или утерянного груза. ПЕРЕВОЗЧИК не несет ответственности за груз в случае военных действий, стихийных бедствий и прочих форс-мажорных обстоятельств, имеющих непреодолимую силу, при наличии свидетельства уполномоченных лиц и организаций.

4.3 ЗАКАЗЧИК обязан своевременно оплатить услуги ПЕРЕВОЗЧИКА на условиях, оговоренных в контракте. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг по настоящему Контракту, Заказчик уплачивает Перевозчику пени в размере 0,1% от стоимости услуг по перевозке за каждый день просрочки.

5.Срок действия и порядок разрешения споров

5.1 Контракт  вступает в силу со дня подписания и действует до _______________. Срок действия контракта может быть продлен по соглашению сторон.

5.2. При ненадлежащем исполнении обязательств контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 1 месяц и исполнением всех своих обязательств по контракту по имеющимся объемам перевозок.

5.3. Все споры между сторонами решаются путем переговоров. Стороны  устанавливают,  что  ответы на претензии, должны быть даны соответствующей Стороной по почте в письменном виде в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующей Стороной претензии. В случае не достижения согласия споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения истца.
ПЕРЕВОЗЧИК______________

ЗАКАЗЧИК________________

Приложение № 1

к контракту №      ю
от "        "                200   г.
Согласно условиям Контракта ПЕРЕВОЗЧИК осуществляет перевозку груза: ___________________
по маршруту:                                                                                                                                              . Подача автомобилей под загрузку осуществляется до 10 часов дня.

Реквизиты ПЕРЕВОЗЧИКА:  ООО «Выбор Интранс»
346421, г.Новочеркасск,
пр.Баклановский, 200-Б

ИНН 6150028736, КПП 615001001
ОКОНХ 51520, 71100;  БИК 046015602
Получатель:  ООО “Выбор Интранс”
в ОСБ 1799 г.Новочеркасск;
Банк получателя:  Юго-Западный банк СБ РФ

г.Ростов-на-Дону, Р/с 40702810952450100433,
ОКПО 49792403, к/с 30101810600000000602,
ОГРН 1026102225533
Реквизиты ЗАКАЗЧИКА:
_____________________________________
_______________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

ПЕРЕВОЗЧИК_________________

ЗАКАЗЧИК_____________________

Приложение № 2

к контракту №      .
от "      "              200   г.
ПРОТОКОЛ  №1
соглашения сторон о договорной цене

по контракту №         от "      "            200    г.

ООО "Выбор Интранс", в лице директора Алейникова Сергея Александровича,

действующего на основании   Устава , именуемое в дальнейшем ПЕРЕВОЗЧИК, с одной

стороны и                                                            , в лице                                                                         ,.     действующего на основании                                     ,  в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о тарифных ставках на транспортировку груза, согласно условиям настоящего Договора.
Устанавливаются следующие тарифные ставки:

Стоимость перевозки по маршруту: _________________________________________________

 Составляет:                                                                                                               за один автомобиль.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов.

Тарифные ставки могут корректироваться по взаимному соглашению сторон.

В случае простоя более чем на 2 суток по вине Заказчика, оплачивается штраф за простой в размере     3 000 рублей    за каждые последующие сутки простоя.

ПЕРЕВОЗЧИК___________________

ЗАКАЗЧИК_____________________